
Usnesení 65. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.01.2014                       Strana 1 (celkem 3) 

U S N E S E N Í  
65. schůze Rady města Vítkova konané dne 14. ledna 2014 v zasedací místnosti rady 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 2302/65 do č. 2323/65) 

Rada města: 
2302/65 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
2303/65 1. Bere na vědomí žádost Jany Štefanové o stažení žaloby o vyklizení bytu  

a nájemní smlouvu na tři měsíce. 
 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k užívání bytu č. 7 v Domě s pečovatelskou 
službou Lidická 608 na dobu tří měsíců s Janou Štefanovou za podmínek úhrady 
pohledávek vůči městu Vítkov dle splátkového kalendáře uzavřeného 
s pronajímatelem. 

Z: VOSV,ŘSBF 
T: 1/2014 

 3. Ukládá stáhnout žalobu na vyklizení bytu č. 7 Lidická 608 za podmínek, že bude  
uzavřen a hrazen splátkový kalendář o úhradě poplatků za soudní řízení mezi 
Janou Štefanovou a pronajímatelem bytu.   

Z: ŘSBF 
T: 3/2014 

   
2304/65 Revokuje usnesení č. 2186/62, ze dne 5. listopadu 2013, ve znění. „ Vynětí kina        

ze seznamu památkově chráněných objektů.“ 
 

   
2305/65 1. Rozhodla pronajmout  část pozemku parc. č. 873 o výměře 25 m2 v k. ú. Vítkov, 

jako pozemek zastavěný přístřeškem pro odstavení automobilu za cenu 7,- 
Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 873 o výměře 25 m2 
v k. ú. Vítkov, jako pozemek zastavěný přístřeškem pro odstavení automobilu za 
cenu 7,- Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 2/2014 

   
2306/65 Revokuje bod č. 3 usnesení č. 2284/64 ze dne 17.12. 2013 ve znění: 

3. „Schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 5. 12. 2005, uzavřené s panem 
Ladislavem Drtilem, bytem Vítkov, Komenského 154, dohodou k datu 30. 11. 
2013.“ z důvodu existence jiného pronajatého pozemku v této smlouvě. 

Z: VFO 
T: 1/2014 

   
2307/65 1. Schvaluje dodatek č.1 k nájemní smlouvě, uzavřené dne 5.12.2005 s panem 

Ladislavem Drtilem, bytem Komenského 154, kterým se z této smlouvy vyjímá 
užívání parc. č. 1859/1 dle přiloženého návrhu dodatku.   

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 1 se jmenovaným, a to nejpozději do 31.3.2014. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku pro zavinění žadatele, pozbude 
usnesení RM o uzavření dodatku platnosti. 

Z: VFO 
T: 3/2014 

   
2308/65 Revokuje bod č. 2 usnesení č. 2289/64 ze dne 17.12. 2013 ve znění: 

3. „Rozhodla pronajmou část pozemku parc. č. 26/1 a část pozemku parc. č. 122  
o celkové výměře 103,5 m2 v k. ú. Lhotka u Vítkova, jako zahrádku za cenu 2,- 
Kč/ m2 /rok, na dobu neurčitou.“ a bod č. 3 stejného usnesení ve znění:Ukládá 
zveřejnit záměr pronajmou část pozemku parc. č. 26/1 a část pozemku parc.  
č. 122 o celkové výměře 103,5 m2 v k. ú. Lhotka u Vítkova, jako zahrádku za 
cenu 2,- Kč/ m2 /rok, na dobu neurčitou.“ 

Z: VFO 
T: 1/2014 

   
2309/65 1. Rozhodla pronajmou část pozemku parc. č. 26/1 a pozemek parc. č. 657  

o celkové výměře 103,5 m2 v k. ú. Lhotka u Vítkova, jako zahrádku za cenu 2,- 
Kč/ m2 /rok, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 26/1 a pozemek parc. 
č. 657 o celkové výměře 103,5 m2 v k. ú. Lhotka u Vítkova, jako zahrádku za 
cenu 2,- Kč/ m2 /rok, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 2/2014 

   
   
   



Usnesení 65. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.01.2014                       Strana 2 (celkem 3) 

2310/65 1. Schvaluje splátky dluhu na nájemném za pronájem části pozemku parc.     
č. 678/1 a 676/3 v k. ú. Nové Těchanovice, který Městu Vítkov dluží manželé 
Levayovi, bytem tř. Osvobození 1721/9, Karviná – Nové Město a který činí 
3790,- Kč, a to ve výši 1000,- Kč měsíčně.    

 

 2. Ukládá uzavřít dohodu o splátkách na nájemném se jmenovanými, a to 
nejpozději do 28.2.2014. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dohody pro 
zavinění žadatelů, pozbude usnesení RM o uzavření dohody platnosti. 

Z: VFO 
T: 2/2014 

 3. Schvaluje dodatek č.1 k nájemní smlouvě, uzavřené dne 21.12.2011 s manželi 
Levayovými, bytem tř. Osvobození 1721/9, Karviná – Nové Město, kterým se 
mění způsob platby nájemného, dle přiloženého návrhu dodatku.   

 

 4. Ukládá uzavřít dodatek č. 1 se jmenovanými, a to nejpozději do 31.3.2014. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku pro zavinění žadatelů, pozbude 
usnesení RM o uzavření dodatku platnosti. 

Z: VFO 
T: 3/2014 

   
2311/65 1. Schvaluje změny rozpočtu Města Vítkova rozpočtovým opatřením č. 7/2013, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu položkami 1 až 16. 
 

 2. Ukládá realizovat schválená rozpočtová opatření č. 7/2013. Z: VFO 
T: 1/2014 

   
2312/65 1. Bere na vědomí zprávu o vedení kronik města Vítkova od 1. ledna 2014.  
 2. Zřizuje od 1. února 2014 do konce volebního období 2010 - 2014 letopiseckou 

komisi. 
 

 3. Jmenuje předsedkyní letopisecké komise Mgr. Dášu Duškovou                               
a členy letopisecké komise 
Mgr. Jitku Jakubíkovou 
Ing. Olgu Menčíkovou 
Ing. Evu Königovou  

 

 4. Ukládá předat jmenovací dekrety předsedkyni a členům komise. Z: S,VOK 
T: 1/2014 

   
2313/65 1. Schvaluje Smlouvu o nákupu dobových předmětů mezi Městem Vítkov  

a Ing. Pavlem Smolkou. 
 

 2. Ukládá místostarostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: MS,VOK 
T: 1/2014 

   
2314/65 1. Schvaluje Knihovní řád Městské knihovny ve Vítkově s účinnosti od 1.2.2014.  
 2. Ukládá zveřejnit Knihovní řád Městské knihovny ve Vítkově na webových 

stránkách města. 
Z: VOK 
T: 1/2014 

   
2315/65 1. Schvaluje Smlouvu o bezplatné výpůjčce předmětů pro Imaginárium břidlice 

v Mokřinkách mezi městem Vítkov a Střediskem volného času, příspěvková 
organizace, ČSA 325, Budišov nad Budišovkou.  

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 1/2014 

   
2316/65 1. Schvaluje Smlouvu o přenesení regionálních funkcí z krajské knihovny na 

pověřenou knihovnu pro rok 2014 mezi Moravskoslezskou vědeckou knihovnou 
v Ostravě, příspěvková organizace a Městem Vítkov, oddělením kultury – 
Městskou knihovnou jako pověřenou knihovnou. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 1/2014 

   
2317/65 1. Schvaluje Dodatek č.6 ke smlouvě  č. 45/2009  o závazku veřejné služby ve 

veřejné linkové  osobní    dopravě,  podle § 19 odst.c zákona č.111/1994 Sb.,  
o silniční dopravě, ve výši 435 110 ,-Kč pro rok 2014 mezi městem Vítkov  
zastoupeným starostou Ing.Pavlem Smolkou a dopravcem TQM a.s.Těšínská 
1028/37,746 21 Opava zastoupeným ředitelem divize osobní dopravy 

 



Usnesení 65. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.01.2014                       Strana 3 (celkem 3) 

Ing.Lubomírem Cabadajem a koordinátorem ODIS s.r.o. Na hradbách 1440/16, 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava zastoupených jednatelem Ing.Alešem 
Stejskalem. 

 2. Ukládá podepsat dodatek č.6 ke  smlouvě č. 45/2009  s dopravcem TQM a.s. 
Opava a koordinátorem ODIS s.r.o. Ostrava. 

Z: S,VOS 
T: 1/2014 

   
2318/65 1. Rozhodla o vyhlášení záměru na pronájem bytu vel. 2+1 ve Vítkově, 

Klokočovská ul. č.p.223 pro všechny žadatele o byt za splnění podmínek 
uvedených v důvodové zprávě. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr na úřední desce.  
 

Z: VOS 
T: 17.1.2014 

   
2319/65 1. Rozhodla o vyhlášení záměru na pronájem  nebytových prostor v budově Vodní 

636   ve  Vítkově o  velikosti  57,19 m2  na p.č. 2077/2 v k.ú. Vítkov. 
 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr  na pronájem  nebytových prostor  na úředních deskách. Z: VOS 
T: 17.1.2014 

   
2320/65 1. Schvaluje dodatek č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 21. 10. 2013, jehož předmětem 

je změna  doby plnění na rok 2014 pro dodávku vybavení Sběrného dvora, 
uzavřený mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 
00300870 a společností  MEVA-TEC s. r. o., ul. Chelčického 1228, 413 01  
Roudnice nad Labem, IČ 62742051. 

 

 2. Ukládá podepsat dodatek č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 21. 10. 2013, jehož 
předmětem je změna  doby plnění na rok 2014 pro dodávku vybavení Sběrného 
dvora, uzavřený mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov,  
IČ 00300870 a společností  MEVA-TEC s. r. o., ul. Chelčického 1228, 413 01  
Roudnice nad Labem, IČ 62742051. 

Z: S,VOS 
T: 1/2014 

   
2321/65 1. Bere na vědomí nabídku nepotřebného majetku od MŠ Vítkov, Husova 629, 

okres Opava, p.o. dle  přiloženého  seznamu. 
 

 2. Odmítá převod  nepotřebného majetku od MŠ Vítkov, Husova 629, okres              
Opava, p.o. na Město Vítkov. 

 

 3. Ukládá informovat ředitelku MŠ Vítkov, Husova 629, okres Opava, p.o.   
o usnesení rady města. 

Z: VOS 
T: 1/2014 

 4. Ukládá provést likvidaci nepotřebného majetku dle přiloženého seznamu. 
 

Z: ŘMŠ 
T: 1/2014 

2322/65 Revokuje usnesení č. j. 2218/62 ze dne 5.11.2013 ve znění:  
1. Souhlasí s objednáním znaleckého posudku na posouzení projektové 
dokumentace stavby Kompostárna v areálu skládky Nové Těchanovice ve 
vztahu k reklamovaným vadám u Technického a zkušebního ústavu stavebního 
Praha, s.p. za maximální cenu 65.000,- Kč včetně DPH.  
2. Ukládá zaslat objednávku Technickému a zkušebnímu ústavu stavebnímu 
Praha, s.p.   Z: S,VOS, T: 11/2013. 

 

   
2323/65 1. Souhlasí s objednáním znaleckého posudku na posouzení projektové 

dokumentace stavby Kompostárna v areálu skládky Nové Těchanovice ve 
vztahu k reklamovaným vadám za maximální cenu 65.000,- Kč včetně DPH.  

 

 2. Ukládá objednat znalecký posudek na posouzení projektové dokumentace stavby 
Kompostárna v areálu skládky Nové Těchanovice ve vztahu k reklamovaným 
vadám. 

Z: S,VOS 
T: 2/2014 

 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


